successeurs pourront faire par leurs gens et officiers exéqucion,

les termes passez, es domaines, metayries et courtilleries dudit

prieuré jusques au près et à la value de ce que leur sera deu

desdites vint livres de taille : et pour tant comme ilz feroient
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deffaiit de payer les xviii solz de devoir deubz pour le fié de la

forest, et les iiii deniers pour la clouière de Texue, et les quatre

solz et quatre choynes et une jallaye de vin, madite dame et ses

hoirs pourront par leurs gens et officiers faire empescher et

mettre en leur main ledit fief de la forest et le foing du pré

à la dame et aussi l'exploit de ladite clouière. Et aussi en cas

que lesdiz religieux feront defïaut de payer le sextier d'avenne

et la charretée de paille, madite dame et ses hoirs pourront faire

par leurs gens et officiers exéqucion de ce que dea leur en sera,

sur les dismes d'Athée, appartenantes audit prieur ; et ausdiz

religieux demeure et demourra en toute leur terre, toute tele

voyerie et justice comme eulx et leurs prédécesseurs ont acous-

tumé à y avoir hors les chemins.

Et pour faveur et rémunéracion de ladite exempcion, dont

dessus est faite mencion, avoir et exercer desdiz religieux et

de leurs successeurs prieurs dudit prieuré et autres bienfaiz

que madite dame et ses prédécesseurs seigneurs de Graon ont

fait le temps passé audit prieuré et qu'ilz entendent que madite

dame leur face au temps à venir, ilz sont tenuz et ont accordé

et promis à chanter et célébrer à toustemps maiz perpétuelment,

en leur église de Saint Climent, deux messes à note par chacune

sepmaine, l'une au jour du lundi, de Requiem, et l'autre au

samedi, de Nostre Dame.

Et en tant comme touche deux foires qui chacun an ont esté

acoustumées à tenir ou bourg de Saint Climent et oudit prieuré,

c'est assavoir : l'une la veille de TAscencion, et l'autre, lendemain

de la Saint Chment, il est accordé entre madite dame et lesdiz

religieux que desoresenavant elles seront tenues oudit bourg,

comme acoustumé ont esté à tenir, sauf et excepté oudit prieuré,

où elles ne seront point tenues : et sera la justice exercée èsdites

foires par les gens et officiers de madite dame, seulz et singuliers,

es grans chemins. Et en tant que touche l'outre plus, les gens

et officiers dudit prieur, en la compaignie des officiers de madite

dame, useront de la justice comme acoustumé a esté, c'est assa-

voir que le prévost de Graon vendra en chacune desdites foires